R E Q U E R I M E N T O  Nº. 321
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º./4/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a obesidade vem crescendo entre crianças e jovens;
Considerando que devemos usar todos os métodos para evitar esta situação promovendo o bem estar e a saúde de nossas crianças e jovens,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, à Senhora Secretária Municipal de Assistência Social, AMÉLIA MARIA SIBAR e ao Senhor Secretário Municipal de Saúde, CLÁUDIO LUCAS MIRANDA, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe, solicitando que informem sobre a possibilidade do Poder Executivo proceder estudos visando a realização de convênios com academias particulares, clubes de serviços e projetos sociais para oferecer aulas de ginástica e acompanhamento com nutricionistas às crianças  e jovens obesos  com a finalidade de reduzir esta estatística em nossa cidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de abril de 2013.

Vereador Autor FERNANDO CARMONI
PSDB
FAC/sgpv